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[Landbrugsministeren.] 
vægtgrænsen, kan blive forhindret i at få 
del i den pågældende pulje. 

Det ærede medlem omtalte de ændringer, 
som man nu har foreslået bragt i anven- 
delse ved fastsættelsen af vægtgrænsen, 
hvorved der altså finder en forhøjelse sted 
på 5 kg, så at man kommer op til en top- 
grænse på 85 kg. Det er jo ligetil, at dette 
er ensbetydende med en lettelse. Om den 
så er tilstrækkelig til at afbøde de vanske- 
ligheder, vi står overfor, kan; der være delte 
meninger om. Jeg er tilbøjelig til at give 
det ærede medlem ret i, at det ikke er 
fuldtud tilfældet, men i hvert fald, hvordan 
man end vil vurdere det, er det ensbety- 
dende med en rent øjeblikkelig lettelse. 

Men det er et spørgsmål, om man også skal 
foretage det næste skridt, som altså skulle 
være ensbetydende med en almindelig dis- 
pensationsordning med hensyn til disse be- 
stemmelser. Det er mit indtryk, at man i 
slagterikredse nærer nogen betænkelighed 
ved at gå til en sådan almindelig adgang 
til at give dispensation fra vægtgrænsen. 

홢 Det vil forudsætte, at, man skal sætte et 
ret omfattende kontrolapparat i virksom- 

I 홢 hed for at 'gardere sig mod eventuelle mis- 
brug. 

Derfor vil jeg i og for sig foretrække 
foreløbig under hensyn til den forhøjelse 
af vægtgrænsen, der har fundet sted, at se 
tiden lidt an, og specielt vil jeg lægge stor 
vægt på, at der, hvis man skar iværksætte, 
en dispensationsordning, i forvejen fra slag- 
terierne, som jo i overvejende grad repræ- 
senterer leverandørerne, rettes en anmod- 
ning til landbrugsministeriet derom. Skulle 
det blive, tilfældet, at der fra den side ret- 
tés : anmodning til, os om en dispensations- 
ord In>ing, vil vi være meget lydhøre overfor , 
den og tage under overvejelse at finde ud- 
vej til at råde bod på det problem, som 
hér er omtalt. 

Oluf Johansen: Idet j eg takker den højt- 
ærede la,ndbrugsmimster for hans imøde- 

< I I kommende svar overfor de betragtninger, 
jeg har gjort gældende, har, jeg noteret, at 
ministeren foreløbig vil se tiden an, og ef- 
ter den ændring, der er gennemført i fre- 
dags med gyldighed fra 5. november, står 
spørgsmålet jo ikke så stætkt i forgrun- 
den for de landmænd, i hvis besætninger 
der er mund- og klovesyge. Men som jeg 
sagde, den nye grænse  bliver den almin-, 
delige maksimumsvægtgrænse, den, som 

, landmændene regner med. og så bliver si- 
I tuationen den samme. , 

Jeg noterede også, at den højtærede 

landbrugsminister for at skride til en æn- 
dring ønskede en henvendelse fra slagteri- 
erne. Det kan jo være meget hyggeligt for 
den højtærede minister. Nu kan der måske, 
som ministeren sagde, være grund til fo- 
reløbig at se tiden an, men spørgsmålet 
kommer igen, det er, der ingen tvivl om, 
og så må man se, om slagterierne vil tage 
det op. Men vil de ikke det, vil der på 
grund af sygdommens fortsatte udbredelse 
,i landbrugets besætninger til sin tid være 
et så stort antal landmænd, som der begås; 
uret overfor i disse forhold, at de vil rej- 
se et krav. 

Landbrugsministeren (Sønderup): J e g  
har indtryk af, at det ærede medlem næ- 
rede nogen tvivl om, hvorvidt der fra slag- 
terierne ville blive taget skridt til at rette 
henvendelse til landbrugsministeriet. Jeg 
synes, der er grund til at fastslå, at hvis ; , 
ikke der i slagterikredse, som jo i over- 
vejende grad består af producenterne selv 
og" i overvej ende grad repræsenteres af 
andelsslagterierne, er så stor interesse for 
spørgsmålet 홢 hvis altså dette ikke bety- 
der så meget i al almindelighed, at; man 
i disse kredse kan vinde gehør for en så- 
dan indstilling 홢, er j eg berettiget til at sige, 
at så lægger man ikke tilstrækkelig vægt 
på  det ude i de kredse, problemet vedrører. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Formanden: Den følgende sag kan kun 
'med tingets samtykke behandles i dag, 
men hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. " 

Man gik da til:. 

Første behandling af  forslag til lov om 
forlængelse a f  lov w .  500 af 20. december 
1950' om bortsalg af visse brugte person- 
niotqrkøretøjer., 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 21). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Hytter): Herved skal jeg tillade mig for 
det højé ting at anbefale forslag til lov 
om förlsengelse af lov nr. 500 af 20. decem- 
ber 1950 om bortsalg af visse brugte per- 
sonmotorkøretøj er. Denne lov blev tidsbe- 
grænset til 1, november 1951, og det fore- 


